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 Draghi sender EUR på rutsjetur… 
 
Rentemødet i ECB sendte i går EUR/USD på lidt af en rutsjetur. Krydset har handlet i 
intervallet 1,0874 til 1,0598, efter at banken annoncerede, at de forlænger det eksisterende 
opkøbsprogram af obligationer med mindst ni måneder. Fra april 2017 nedsættes opkøbene 
dog fra 80 mia. EUR om måneden til 60 mia. EUR om måneden. For uddybende kommentar til 
rentemødet se her. EUR/USD er på nuværende tidspunkt at finde i 1,0615 svarende til 
USD/DKK i 7,0075, og vi venter, at dagen i dag vil blive benyttet til at fordøje gårsdagens 
rentemøde, og derudover vil der være fokus på Michigan-indekset for december fra USA. 
Såfremt vi ser en overraskende stigning i indekset, kan det være med til at sende EUR/USD 
tilbage under 1,06. 
Fra Norge bliver der i dag kl. 8.00 offentliggjort inflationstal for november. Vi venter, at 
inflationen i Norge højst sandsynligt har toppet ud for denne gang, da effekten af den store 
svækkelse af den norske krone langsomt falder ud af inflationsberegningen. Vi forventer, at 
bankens foretrukne inflationsmål, CPI-ATE, vil være uændret på 2,9 procent, men et større 
fald kan skabe spekulationer om en rentenedsættelse fra Norges Bank og derved svække den 
norske krone. EUR/NOK handler her til morgen i 8,95 svarende til NOK/DKK i 0,8315. 
Den svenske krone nyder godt af den positive stemning på aktiemarkederne, og EUR/SEK 
starter dagen i 9,70, mens SEK/DKK er at finde i 0,7670. Der er rentemøde i Sveriges 
Riksbank den 21. december, hvor banken sandsynligvis er på vej med yderligere lempelser af 
deres politik. Usikkerheden frem mod rentemødet kan være med til at lægge et nedadgående 
pres på SEK de kommende uger, og vi anbefaler kunder med kommercielt salg af SEK at 
udnytte den seneste styrkelse til at sælge svenske kroner. Den spekulative investor kan 
overveje at sælge en put-option i EUR/SEK strike 9,60 på 1 mdr., som betaler 2,75 figurer. 
God fredag og god weekend.   
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